& BANCO CENTRAL DE CHILE

CUADRO 2.3.3

Exposiciones intersectoriales. Titulos de deuda por sector de contrapartida. Operaciones financieras y balances (1)

(Miles de millones de pesos)

Operaciones financieras

Banco Central, pasivos
Bancos comerciales y cooperativas, activos
Otros intermediarios y auxiliares financieros, activos
Gobierno general, activos
Empresas no Financieras, activos
Fondos de pensiones, activos
Compaiiias de seguro, activos
Fondos de inversion del mercado monetario, activos
Fondos de inversion del mercado no monetario, activos
Resto del mundo, activos

Bancos comerciales y cooperativas, pasivos
Banco Central, activos
Bancos comerciales y cooperativas, activos
Otros intermediarios y auxiliares financieros, activos
Gobierno general, activos
Empresas no Financieras, activos
Fondos de pensiones, activos
Compaiiias de seguro, activos
Fondos de inversién del mercado monetario, activos
Fondos de inversion del mercado no monetario, activos
Resto del mundo, activos

Otros intermediarios y auxiliares financieros, pasivos
Bancos comerciales y cooperativas, activos
Otros intermediarios y auxiliares financieros, activos
Gobierno general, activos
Empresas no Financieras, activos
Hogares, activos
Fondos de pensiones, activos
Compaiiias de seguro, activos
Fondos de inversion del mercado monetario, activos
Fondos de inversion del mercado no monetario, activos
Resto del mundo, activos

Gobierno general, pasivos
Bancos comerciales y cooperativas, activos
Otros intermediarios y auxiliares financieros, activos
Gobierno general, activos
Empresas no Financieras, activos
Fondos de pensiones, activos
Compaiiias de seguro, activos
Fondos de inversion del mercado monetario, activos
Fondos de inversion del mercado no monetario, activos
Resto del mundo, activos

Empresas no financieras, pasivos
Bancos comerciales y cooperativas, activos
Otros intermediarios y auxiliares financieros, activos
Gobierno general, activos
Empresas no Financieras, activos
Hogares, activos
Fondos de pensiones, activos
Compaiiias de seguro, activos
Fondos de inversién del mercado monetario, activos
Fondos de inversion del mercado no monetario, activos
Resto del mundo, activos

Resto del mundo, pasivos
Banco Central, activos
Bancos comerciales y cooperativas, activos
Otros intermediarios y auxiliares financieros, activos
Gobierno general, activos
Empresas no Financieras, activos
Hogares, activos
Fondos de pensiones, activos
Compaiiias de seguro, activos
Fondos de inversién del mercado monetario, activos
Fondos de inversion del mercado no monetario, activos

2017

2.584

-2.066

262
-19
4.618
1.787
-16
-7

851

Fondos de inversion del mercado no monetario, pasivos 0

Bancos comerciales y cooperativas, activos

Otros intermediarios y auxiliares financieros, activo
Empresas no financieras, activos

Fondos de pensiones, activos

Compaiiias de seguro, activos

Fondos del mercado monetario, activos

Fondos del mercado no monetario, activos

2018

-1.086

3.122
2.438
-116

-1.090

240
525

1.360
1.380
-1.071
223
239

-1.184
161

-399
802

-1.021
68
-0
-0
14

14

33

2019

-604
2.508

111

-2.732

-2.341

-825

2020

6.930
-889

1.590

3.205
-5.572
502
263

-7
-5.696

-1.140

1.434
-121
-3

-169
-600
120

319
1.833
-5

-21
-24

-322

101
-1.856

3.241

-156

7.957
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NOTAS

Cuadro 2.3.3. Exposiciones intersectoriales. Titulos de deuda por
sector de contrapartida. Operaciones financieras y balances

(1)  Cifras preliminares.



